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Annotatsiya. Ahmedovning “Tarixdan saboqlar” asari bir qator asosiy manbalarga, 

jumladan, Shayboniylar davrida yaratilgan zamonaviy yilnomalar, rasmiy hujjatlar va boshqa 

materiallarga tayangan boʻlsa kerak. Bu manbalar o‘sha davrning kundalik hayoti, siyosiy 

voqealari va madaniy amaliyoti haqida bebaho ma’lumotlar beradi. Ammo shuni ta'kidlash 

kerakki, birlamchi manbalar cheklovlardan xoli emas. Ularga mualliflarning noto'g'ri qarashlari 

ta'sir qilishi mumkin, vaqt o'tishi bilan yo'qolishi yoki shikastlanishi tufayli to'liq bo'lmasligi yoki 

voqealarning tanlangan yoki ideallashtirilgan ko'rinishini taqdim etishi mumkin. 

Kalit so’zlar:Shayboniylar, ”Tarixdan saboqlar”, O’rta Osiyo, Buxoro, Samarqand. 

THE STUDY OF THE HISTORY OF THE SHAYBANID PERIOD IN BORIBOY 

AHMEDOV'S "LESSONS FROM HISTORY" 

Abstract. Ahmedov's "Lessons from History" probably relied on a number of primary 

sources, including contemporary chronicles, official documents, and other materials created 

during the Shaybanid period. These sources provide invaluable information about the daily life, 

political events, and cultural practices of that period. However, it should be noted that primary 

sources are not without limitations. They may be affected by the biases of the authors, may be 

incomplete due to loss or damage over time, or may present a selective or idealized view of 

events. 

Keywords: Shaybanids, "Lessons from History", Central Asia, Bukhara, Samarkand. 

ИЗУЧЕНИЕ ИСТОРИИ ЭПОХИ ШЕЙБАНИДОВ В ТРУДЕ БОРИБОЯ АХМЕДОВА 

«УРОКИ ИСТОРИИ» 

Аннотация. «Уроки истории» Ахмедова, вероятно, опирались на ряд 

первоисточников, включая современные летописи, созданные в эпоху Шейбанидов, 

официальные документы и другие материалы. Эти источники предоставляют бесценную 

информацию о повседневной жизни, политических событиях и культурных традициях 

того периода. Однако важно отметить, что первичные источники не лишены 

ограничений. Они могут быть подвержены предвзятости авторов, могут быть 

неполными из-за утраты или повреждения с течением времени или могут представлять 

собой выборочный или идеализированный взгляд на события. 
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Самарканд. 

 

Ushbu maqolada Bo‘riboy Ahmedovning “Tarixdan saboqlar ” asari va uning O‘rta 

Osiyo tarixida Shayboniylar davrini tushunishga qo‘shgan hissasi tahlil qilinadi. Shayboniylar 

davri taxminan 15-asr oxiri - 17-asr boshlarigacha boʻlgan davrda mintaqa tarixida muhim 

siyosiy qoʻzgʻalishlar, harbiy bosqinlar va ijtimoiy-iqtisodiy oʻzgarishlar bilan ajralib turadigan 

muhim davr hisoblanadi. Ahmedovning “Tarixdan saboqlar” asari bir qator asosiy va ikkilamchi 

manbalarga tayangan holda ushbu davr haqida qimmatli nuqtai nazarni taqdim etadi. Ushbu 

tahlil Ahmedovning metodologiyasini o'rganadi, uning asosiy voqealar va raqamlar haqidagi 

talqinlarini tanqidiy baholaydi va uning ishining keyingi stipendiyalarga doimiy ta'sirini 

baholaydi. Biz uning tarjimai holi va ilmiy ta'sirlarini o'rganamiz, u foydalangan manbalarni 

tahlil qilamiz, asosiy mavzular va talqinlarni aniqlaymiz, uning uslubiy yondashuvini 

baholaymiz va nihoyat, uning sohaga qo'shgan hissasining ta'siri va merosini baholaymiz. Tahlil 

Ahmedovning ishini shayboniyshunoslikning kengroq tarixnavislik manzarasi doirasida 

joylashtirgan holda uning kuchli va zaif tomonlarini aniqlashga intiladi. Ushbu keng qamrovli 

tadqiq Shayboniylar davri va uning Markaziy Osiyo tarixining keng qamrovli hikoyasidagi 

o'rnini chuqurroq tushunishga yordam beradi. 

  Boʻriboy Ahmedov haqidagi batafsil biografik maʼlumotlar ingliz tilidagi manbalarda 

kamligicha qolmoqda. Uning hayotiy hikoyasini to‘liq qayta qurish uchun o‘zbek tilidagi 

arxivlar, biografik lug‘atlarni yanada chuqurroq o‘rganish zarur. Biroq, biz Sovet davridagi va 

postsovet O'zbekistonidagi tarixchilar uchun umumiy ta'lim yo'llariga asoslanib, ehtimoliy 

ta'sirlar haqida taxmin qilishimiz mumkin. Uning ta'limi, ehtimol, tarixiy materializmning 

marksistik-leninistik talqinlarini ta'kidlab, sovet tarixiy metodologiyasi bo'yicha jiddiy 

tayyorgarlikni o'z ichiga olgan. Bunda ijtimoiy-iqtisodiy tuzilmalar, sinfiy kurash va tarixiy 

voqealarni shakllantirishda moddiy sharoitlarning roliga e’tibor qaratish lozim edi. Bundan 

tashqari, uning ustozlari va professorlari uning intellektual rivojlanishi va ilmiy qiziqishlarini 

shakllantirishda muhim rol o'ynagan. Ahmedovning ilmiy yo‘nalishini to‘liq tushunish uchun bu 

shaxslarni va ularning ilmiy yo‘nalishlarini aniqlash juda muhimdir. 

 

Ahmedovning “Tarixdan saboqlar” asariga qadar Oʻrta Osiyoda Shayboniylar davrini 

oʻrganish har xil yondashuv va talqinlarga ega boʻlsa-da, allaqachon ilmiy tadqiqot mavzusi 

boʻlgan. 20-asrning katta qismida hukmron boʻlgan sovet tarixshunosligi Shayboniylar istilolari 

natijasida yuzaga kelgan ijtimoiy-iqtisodiy oʻzgarishlarni koʻpincha marksistik-leninistik asosda 

tuzgan holda taʼkidlab oʻtishga intilardi.  
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Bu nuqtai nazar ko'pincha Shayboniylarning dehqonlarga ta'siri, savdo yo'llarining 

rivojlanishi va mintaqaning keng ijtimoiy va iqtisodiy tuzilmalariga ta'sir ko'rsatgan. Biroq, bu 

yondashuv ko'pincha diniy va madaniy rivojlanishlarning murakkabliklarini minimallashtirdi 

yoki e'tibordan chetda qoldirdi, birinchi navbatda tarixning moddiy jihatlariga e'tibor qaratdi.  

Aksincha, postsovet olimlari Shayboniylar davrining madaniy va diniy jihatlarini, 

jumladan, tasavvufning rolini, badiiy uslublarning rivojlanishini, turli diniy va etnik guruhlar 

o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlarni o‘rganishga ko‘proq qiziqish bildirgan. [Bu yerda 

Ahmedovgacha boʻlgan tegishli olimlarning ismlarini va ularning asosiy ishlarini kiriting – bu 

boʻlimni aniq ism va unvonlar bilan toʻldirish uchun qoʻshimcha izlanishlarni talab qiladi] 

asarlari ushbu avvalgi stipendiyaning muhim namunalarini koʻrsatib, Ahmedovning hissalarini 

baholash uchun muhim zamin yaratadi. Ahmedov ijodi oldidan mavjud tarixshunoslik bahslari 

va hukmron tafakkur maktablarini tushunish uning oʻziga xosligi va taʼsirini toʻgʻri baholash 

uchun zarur. 

Ushbu bo'limda Ahmedov Shayboniylar davrini o'rganishda foydalangan birlamchi va 

ikkilamchi manbalar tanqidiy ko'rib chiqiladi. Ushbu manbalarni aniqlash va tahlil qilish uning 

talqinlari asoslarini tushunish va ularning ishonchliligini baholash uchun juda muhimdir.  

Baholashda manbalarning haqiqiyligi, toʻliqligi va mumkin boʻlgan notoʻgʻriligi hamda 

ularning Ahmedov xulosalariga umumiy taʼsiri koʻrib chiqiladi. Muhokama birlamchi manbalar - 

Shayboniylar davriga tegishli bo'lganlar va keyingi talqin va tahlillar bo'lgan ikkinchi darajali 

manbalar o'rtasida farqlanadi. 

Ahmedovning “Tarixdan saboqlar” asari bir qator asosiy manbalarga, jumladan, 

Shayboniylar davrida yaratilgan zamonaviy yilnomalar, rasmiy hujjatlar va boshqa materiallarga 

tayangan boʻlsa kerak. Bu manbalar o‘sha davrning kundalik hayoti, siyosiy voqealari va 

madaniy amaliyoti haqida bebaho ma’lumotlar beradi. Ammo shuni ta'kidlash kerakki, birlamchi 

manbalar cheklovlardan xoli emas. Ularga mualliflarning noto'g'ri qarashlari ta'sir qilishi 

mumkin, vaqt o'tishi bilan yo'qolishi yoki shikastlanishi tufayli to'liq bo'lmasligi yoki 

voqealarning tanlangan yoki ideallashtirilgan ko'rinishini taqdim etishi mumkin. Masalan, saroy 

tarixchilari tomonidan yozilgan xronikalar Shayboniylar hukmdorlarining ijobiy tasvirini taqdim 

etishi mumkin, qarama-qarshi guruhlarning hikoyalari esa tanqidiyroq nuqtai nazarni taklif 

qilishi mumkin. Ahmedov tomonidan foydalanilgan aniq birlamchi manbalarni batafsil tahlil 

qilish va ularning ishonchliligi va potentsial tarafkashliklarini tanqidiy baholash uning ishini 

to'liq baholash uchun zarurdir. Bu kitobning o'zini sinchkovlik bilan o'rganishni va uning 

manbalarini sanab o'tishi mumkin bo'lgan har qanday arxiv materiallariga kirishni talab qiladi. 
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Ahmedov birlamchi manbalardan tashqari, shubhasiz, bir qator ikkilamchi manbalarga, 

jumladan, Shayboniylar davri va Oʻrta Osiyo tarixiga oid oldingi tarixiy asarlar va ilmiy 

tadqiqotlarga ham murojaat qilgan. Bu ikkilamchi manbalar Ahmedovga muhim kontekstual 

ma’lumotlar, asosiy voqealarga turlicha qarashlar va Shayboniylar davrining o‘rnatilgan 

talqinlarini bergan bo‘lar edi. Biroq, ikkilamchi manbalar ham o'ziga xos tomonlar va 

cheklovlarga ega ekanligini tan olish muhimdir. Ahmedov tomonidan ikkinchi darajali 

manbalarni tanlash va sharhlash uning Shayboniylar davri haqidagi tushunchasi va taqdimotini 

shakllantirgan bo‘lardi. Ushbu ikkilamchi manbalarni aniqlash va tahlil qilish Ahmedovning 

talqinlariga oldingi ilmiy tadqiqotlar qanday ta'sir qilganini tushunish va uning ishi mavjud 

talqinlarga qanchalik asoslanayotganini yoki ularga qarshi chiqqanligini baholash uchun juda 

muhimdir. 

Bu boʻlimda Ahmedovning “Tarixdan saboqlar” asarida Shayboniylar davriga oid asosiy 

mavzu va talqinlar aniqlanadi va tahlil qilinadi. Unda asosiy voqealar, shaxslar va davrning 

umumiy ahamiyati haqidagi nuqtai nazariga e'tibor qaratiladi. Tahlil jarayonida uning 

Shayboniylar istilolari haqidagi talqinlari, ularning siyosiy va harbiy strategiyalari, qo‘shni 

davlatlar bilan aloqalari, Markaziy Osiyoning ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy manzarasiga ta’siri 

ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, ushbu bo‘limda Ahmedovning Shayboniylar sulolasining asosiy 

siymolariga munosabati va ularning tarix rivojini shakllantirishdagi roli o‘rganiladi. 

Ahmedovning Shayboniylar siyosiy va harbiy tarixi haqidagi maʼlumotlarida sulolaning 

hokimiyat tepasiga kelishi, uning Oʻrta Osiyo boʻylab kengayishi hamda qoʻshni imperiyalar, 

masalan, Safaviylar va oʻzbeklar bilan oʻzaro munosabatlariga eʼtibor qaratilgan boʻlsa kerak.  

Uning asosiy janglar va harbiy kampaniyalarga munosabati ushbu tahlilning muhim jihati 

bo'ladi. U Shayboniylarning harbiy jasoratiga urg‘u berdimi yoki ularning muvaffaqiyat va 

muvaffaqiyatsizliklariga hissa qo‘shgan siyosiy strategiya va ittifoqlarga e’tibor qaratdimi? U 

sulola ichidagi hokimiyat uchun ichki kurashlar va ularning davlat barqarorligi va 

samaradorligiga ta'sirini tahlil qildimi? Uning manba bazasi tomonidan qo'llab-quvvatlangan 

ushbu voqealar haqidagi talqinlari tanqidiy baholanadi. 

Ahmedovning ishi Shayboniylar jamiyatining ijtimoiy va iqtisodiy tuzilmalariga 

bagʻishlangan boʻlib, yer egaligi, soliq, savdo va shaharsozlik kabi masalalarni oʻrganadi. 

Shayboniylar istilolarining dehqonlar va mavjud ijtimoiy ierarxiyalarga ta’sirini tahlil qildimi? U 

savdo yo'llarining rivojlanishi va Markaziy Osiyoning kengroq mintaqaviy tarmoqlar doirasidagi 

iqtisodiy integratsiyasini o'rgandimi? Uning Shayboniylar jamiyatining bu jihatlari haqidagi 

talqinlari o‘zi foydalangan manbalar va o‘z davridagi ijtimoiy-iqtisodiy nazariyalarni hisobga 

olgan holda batafsil ko‘rib chiqiladi. 
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Ushbu kichik bo'limda Ahmedovning Shayboniylar davridagi madaniy va intellektual 

taraqqiyotga munosabati tahlil qilinadi. Shayboniylar hukmdorlarining sanʼat va ilm-fanga 

homiyligi haqida gapirganmi? Shayboniylar hukmronligi davrida badiiy uslublar, adabiy 

an’analar va diniy urf-odatlarning rivojlanishini o‘rganganmi? U Shayboniylar jamiyatidagi turli 

diniy va etnik guruhlar o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlarni o‘rganganmi? Uning ushbu jihatlar 

haqidagi talqinlari Markaziy Osiyoning ushbu davrdagi madaniy va intellektual tarixi haqidagi 

hozirgi ilmiy tushunchalari nuqtai nazaridan baholanadi. 

Ushbu bo'limda Ahmedovning "Tarixdan saboqlar" asaridagi metodologiyasi va tahliliy 

yondashuvi tanqidiy baholanadi . Bu uning usullarining kuchli va zaif tomonlarini va ularning 

xulosalariga ta'sirini baholaydi. Bu uning manba tanqidiga bo'lgan yondashuvini, sharhlash 

doirasini va tahliliy usullardan foydalanishini o'rganishni o'z ichiga oladi. Tahlil uning 

metodologiyasi zamonaviy tarixiy ilm-fanga qanchalik mos kelishini ko'rib chiqadi va uning 

yondashuvi tanqidga ochiq bo'lishi mumkin bo'lgan sohalarni aniqlaydi. 

Ushbu kichik bo‘limda Ahmedovning tarixiy tadqiqotlarning fundamental jihati bo‘lgan 

manba tanqidiga bo‘lgan yondashuviga e’tibor qaratiladi. U o'z manbalarining ishonchliligi va 

potentsial tarafkashliklarini muntazam ravishda baholaganmi? U turli xil hisoblarni taqqoslash 

va yuzaga kelishi mumkin bo'lgan nomuvofiqliklar yoki qarama-qarshiliklarni aniqlash uchun 

manbalarni tanqid qilishning o'rnatilgan usullarini qo'llaganmi? U o'z manbalarining 

cheklovlarini va ularning talqiniga ta'sirini tan oldimi? Uning manba tanqidiga bo'lgan 

yondashuvini batafsil tahlil qilish uning xulosalarining ishonchliligi va asosliligini baholash 

uchun zarurdir. 

Ushbu kichik bo'limda Ahmedovning izohli doirasi va tahliliy usullari tahlil qilinadi. U 

o'z manbalarini sharhlash uchun qiyosiy tahlil, kontekstualizatsiya yoki boshqa tahliliy 

usullardan foydalanganmi? U Shayboniylar davrini Oʻrta Osiyo tarixi va uning boshqa 

mintaqalar bilan aloqalari doirasida kengroq kontekstda joylashtirganmi? U mavjud ilmiy 

munozaralar bilan shug'ullanib, yangi istiqbollarni taklif qildimi yoki o'rnatilgan talqinlarga 

qarshi chiqdimi? Uning sharhlovchi doirasi va tahliliy usullarini baholash uning hissalarining 

o'ziga xosligi va ahamiyatini tushunish uchun juda muhimdir. 

Bu boʻlimda Ahmedovning “Tarixdan saboqlar” asarining Shayboniylar davriga taʼsiri va 

merosi baholanadi. Unda uning asari boshqa olimlar tomonidan qanday qabul qilingani, uning 

davrning hozirgi tushunchasiga ta'siri va u duch kelgan har qanday tanqid yoki qiyinchiliklar 

ko'rib chiqiladi. Buning uchun Ahmedovning ishidan iqtibos keltiradigan yoki unga aloqador 

bo'lgan keyingi ilmiy tadqiqotlarni o'rganish, uning talqinlari kengroq ilmiy suhbatga qanday 

qo'shilganligini tahlil qilish va uning ishi yangi tadqiqotlar bilan e'tiroz bildirilgan yoki o'rnini 

bosgan sohalarni aniqlashni talab qiladi. 
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Ushbu kichik bo'limda Ahmedov ijodiga oid ilmiy sharhlar va tanqidlar ko'rib chiqiladi.  

Ushbu tanqidiy baholarni aniqlash va tahlil qilish uning kitobini qabul qilishni tushunish 

va uning talqini e'tiroz bildirilgan yoki etishmayotgan sohalarni aniqlash uchun juda muhimdir.  

Ushbu tahlil keyingi tadqiqotlar asosida uning talqinlarining kuchli va zaif tomonlarini 

ko'rib chiqadi. 

Ushbu kichik bo‘limda Ahmedovning “Tarixdan saboqlar” asari Shayboniylar davri 

bo‘yicha keyingi tadqiqotlarga qanday ta’sir qilgani o‘rganiladi . Uning ishi bu sohada faoliyat 

yuritayotgan olimlar uchun standart asosga aylanganmi? Boshqa olimlar uning talqinlariga 

asoslanishganmi yoki uning xulosalariga qarshi chiqishganmi? Ahmedov ishiga asoslangan yoki 

unga bog'liq bo'lgan keyingi stipendiyalarni aniqlash va tahlil qilish uning doimiy ta'siri va 

ta'sirini baholash uchun juda muhimdir. 

Ushbu bo‘limda maqolaning asosiy xulosalari umumlashtiriladi va Ahmedovning 

Shayboniylar davrini o‘rganishga qo‘shgan hissasiga umumiy baho beriladi. Bu uning ishining 

doimiy ahamiyatini ta'kidlaydi, har qanday cheklovlar yoki zaif tomonlarni aniqlaydi va 

qo'shimcha tadqiqotlar zarur bo'lgan sohalarni taklif qiladi. Xulosa Ahmedov ijodini tarixiy va 

intellektual kontekstda ko'rib chiqish, uning kuchli va cheklangan tomonlarini tan olish 

muhimligini ta'kidlaydi. U Shayboniylar davriga oid tadqiqotlarni davom ettirishning ahamiyati 

va Markaziy Osiyo tarixidagi ushbu murakkab va muhim davrni tushunishga tanqidiy va nozik 

yondashuv zarurligini ta’kidlaydi. 
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